УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ А.П. Сафонов

ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 18  дата 22.05.2014 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шушарина П.Р.
	-
	Ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Ченцов В.П.
	-
	 начальник муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.

Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление ООО «ПромСитиСтрой» - о предоставлении земельного участка, в аренду, по адресу г. Чебаркуль, в 60 метрах к югу от домовладения №75 по ул. Колхозной, общей площадью 34200 кв.м., для комплексного освоения в целях жилищного строительства - проектирование и строительство молодежного жилого комплекса.
Принято решение: отказать в связи с формированием земельного участка под комплексное освоение, в целях жилищного строительства.

Заявление Захарчук В.Г. , Казанцев А.Г. , Бабкину С.В., - о предоставлении земельного участка, в аренду, площадью 1043,0 кв. м.  расположенного по адресу: г. Чебаркуль, вдоль домов № 46, 69,71 по ул. Колхозной, из земель общего пользования

 Принято решение: отказать в связи с расположением земельного участка на землях общего пользования.
2. Заявление Лебедевой Е.С. - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя,10, площадью 1500,0 кв. м, в аренду, сроком на 10 лет, и об изменении разрешенного вида использования земельного участка с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации существующего объекта индивидуального жилого фонда».

Принято решение:

1.Изменить разрешенный вид земельного участка;

2.Предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года.

3. Заявление Панченко С.Ф. - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Островского,39 ,ориентировочной площадью 898,0 кв. м, в аренду сроком на 3 года, и об изменении разрешенного вида использования земельного участка с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации существующего объекта индивидуального жилищного фонда»
Принято решение:

1. изменить разрешенный вид земельного участка;

2. предоставить земельный участок ориентировочной площадью 898,0 кв.м., в аренду сроком на 3 года.
4. Заявление Башкирова М.А. - о предоставлении земельного участка, в собственность за плату, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Толстого, 4, площадью, 605 кв.м.  и об изменении разрешенного вида использования земельного участка с цели «для индивидуального жилищного строительства», на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома»
Принято решение:

1. изменить разрешенный вид земельного участка;

2. предоставить земельный участок в собственность за плату.

5. Заявление Кузнецовой А.П. - о предоставлении земельного участка, в собственность за плату расположенного по адресу: г. Чебаркуль, СНТ Металлург-2 по смежеству с участком 284, для садоводства.
Принято решение: отказать в связи с тем, что испрашиваемый земельный, обременен правами третьих лиц.
6. 8.Заявление Бизнякова А.И. – повторно об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 3-я Зеленая, 13, площадью 633,0 кв. м, с цели «для индивидуального жилищного стрительства и эксплуатации жилого дома» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

7. Заявление Коньковой М.В. – о изменении разрешенного вида земельного участка расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Фрунзе, 1, площадью 680,0 кв. м, с цели «для индивидуального жилищного строительства», на цель « для эксплуатации жилого дома».

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

8. Заявление ИП Левенковой Е.П. - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, за ветеринарной клиникой, в аренду, для размещения стоянки автобусного парка.

Принято решение: отказать в связи с тем, что испрашиваемый земельный участок находится в границах земельного участка, обремененного правами третьих лиц
9. Заявление Байгильдина З.Н., Герасимовой, Г.Н., Байгильдиной Г.Х, Байгильдина Н.Ю. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Павлова, 22, площадью 567,0 кв. м, в собственность за плату, для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение - предоставит в собственность за плату.

10. Заявление ООО «Тройка Сервис» - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Октябрьская, 17, площадью 1145 кв. м, в собственность за плату «для эксплуатации нежилого здания-кафе «Национальная кухня»».

Принято решение: предоставит в собственность за плату.

11. Заявление ООО «Чебаркульская птица» - о продлении договора аренды  от 03.09.2013 года №81 на земельный участок, расположенный по адресу: г. Чебаркуль, в 23 метрах к востоку от перекрестка автодорог «Обход г. Чебаркуля» и дороги на д. Пустозерово, с кадастровым номером 74:38:0139001:117, общей площадью 4,0 кв.м., на 49 лет для размещения и эксплуатации объектов трубопроводного транспорта, в аренду

12. Принято решение: продлить вышеуказанный договор аренды земельного участка сроком на 49 лет.
13. Заявление Радионова Е.П. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ГПК №8, гараж 653 , площадью 30,0 кв. м, в собственность за плату, для эксплуатации капитального гаража
Принято решение: Предоставить земельный участок в собственность за плату.

14. Заявление Беньковского Ю.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского,4б, ГПК №12 «Ветеран», гараж 6 , площадью 22,0 кв. м, в собственность за плату , для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение:  Предоставить земельный участок в собственность за плату.

15. Заявление Мартынова Л.Н – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира,29, ГПК №6 ,гаражный бокс №289 , площадью 13,0 кв. м, в собственность за плату , для эксплуатации капитального гаража, и об изменении разрешенного вида использования земельного участка, с цели «для строительства гаражного кооператива», на цель «для эксплуатации капитального гаража».
Принято решение:
1.Изменить разрешенный вид земельного участка

2. Предоставить земельный участок в собственность за плату.
16. В рамках самоконтроля в связи с допущенной технической ошибкой внести изменение в протокол от 24.04.14 №15 пункта 26 , - о разделе земельного участка с кадастровым номером 74:38:0000000:69 следует читать, о разделе земельного участка с кадастровым номером 74:38:0000000:96
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Секретарь комиссии                                                                                                                           Шушарина П.Р.